РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019

        ст. Зеленчукская

           №

Об увеличении за счет средств местного бюджета оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления Зеленчукского муниципального района
           В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  29.10.2018  № 255 «Об увеличении за счет средств республиканского  бюджета  оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений, органов государственной власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным распорядителям средств бюджета Зеленчукского муниципального района и  структурным подразделениям администрации Зеленчукского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, увеличить с 01.10.2019 за счет средств местного бюджета Зеленчукского муниципального района на 4,3 процента окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов) работников казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11 «О введении новых систем оплаты труда работников республиканских бюджетных учреждений и органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных учреждений».
  2. Рекомендовать администрациям сельских поселений Зеленчукского муниципального района произвести аналогичное повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений.
 3. Действие настоящего постановления не распространяется на работников  образования и культуры, которым в соответствии с указами Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  было произведено увеличение оплаты труда, а также работников казенных, бюджетных, автономных учреждений Зеленчукского муниципального района, средняя заработная плата которых выше среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц, сложившейся по состоянию на  01.10.2019 года.

  4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Зеленчукского муниципального района www.zelenchukadminis.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              А.Н. Науменко